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Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Na fotografiach z roku 1941, budynki i wyposażenie dawnej mleczarni p. Koralewskiego przejętych przez 
Niemców w czasie II wojny światowej. Po lewej stronie kocioł parowy tzw. lokomobila o pojemności 800 
litrów wybudowany przez R. Wolf w roku 1892 w Magdeburgu-Buckau. Po prawej u góry punkt odbioru mleka 

z wagą. Na ścianie regał na butelki do pobranych próbek mleka. U dołu widok na budynki mleczarni  i firmowy 
samochód na tzw. holzgas. Na burtach samochodu napis Molkereigenossenschaft Urnental Kreis Samter. 
Widoczny komin w 1937 r. wybudował Władysław Unger z Szamotuł zostawiając na nim swoje inicjały; WU 
1937. Fotografie udostępnił p. A. Wrembel. J.O. 
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Nowa szkoła 
otwarta

Data 15 lutego 2019 r. zostanie 

zapisana w historii Kaźmierza jako 
szczególna. Najstarsza wzmianka 

o szkole w Kaźmierzu pochodzi 
z 1629 r. (w tym roku obchodzimy 
390 rocznicę powstania szkoły). 
Tak zwana stara szkoła - jako szkoła 
niemiecka - przy ulicy Poznańskiej 
(obecnie ul. Szkolna) została oddana 
do użytku w 1894 r. (w bieżącym 
roku obchodzi 125 „urodziny”). 
Kolejna rocznica - 25 lutego 1967 r. 
uroczyste otwarcie „Tysiąclatki” 

w Kaźmierzu (50 lat z okładem). 
2006 r. – oddanie do użytku budynku 
Gimnazjum w Kaźmierzu (szczęśliwe 
13 lat). A teraz kolejny budynek… 
i to wszystko zlokalizowane 

w jednym kompleksie oświatowym 
wzbogaconym o kompleks boisk 
sportowych z nawierzchnią sztuczną 

i trawiastą, plac zabaw, skatepark oraz 
przemyślany układ komunikacyjny 

z parkingami. 
Wójt Zenon Gałka otwierając 

uroczystość wyraził zadowolenie 

z faktu, że ten szczególny dzień – 
bardzo długo oczekiwany przez 
Społeczność Gminy wreszcie 
nastąpił. Mówił: „Moja radość z tej 
ważnej inwestycji jest tym większa, 
że dzisiejsza uroczystość stanowi 

zwieńczenie wielu intensywnych 
działań, poprzez które pozyskaliśmy 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. 
Było to możliwe za sprawą wsparcia 
i zaangażowania wielu obecnych tutaj 
osób, którym z tego miejsca pragnę 
szczerze podziękować”.

Jak ważne dla naszej Gminy było 
na przestrzeni lat wykorzystanie 
środków unijnych niech świadczą 
najważniejsze inwestycje – zarówno 
te znacznie wcześniejsze jak 
budowa Gimnazjum w Kaźmierzu, 
czy kanalizacja dla Kaźmierza wraz 

z oczyszczalnią ścieków, jak te ostatnio 
zrealizowane: zakup nowoczesnego, 

ciężkiego samochodu pożarniczego, 
budowa kanalizacji sanitarnej 
w Chlewiskach, rozbudowa 
przedszkola w Kaźmierzu i ta 
rozbudowa szkoły podstawowej, którą 
oficjalnie przekazaliśmy uczniom 15 
lutego 2019 r. Z obowiązku wspomnę 
tylko o realizowanych obecnie 
projektach – remoncie pałacu, 
projekcie senioralnym, czy budowie 
przedszkola i żłobka na Osiedlu 
Słonecznym w Kaźmierzu. Bez tych 
unijnych środków Gmina Kaźmierz 
byłaby w zupełnie innym miejscu niż 
jest teraz.

Obiekt nowej szkoły ma 1.624 m2 
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powierzchni użytkowej i aż 11 tys. m3 

kubatury. Zastosowano w nim 
wiele nowatorskich rozwiązań 
powodujących, że zapotrzebowanie 
na energię jest o wiele mniejsze niż 

w przypadku tradycyjnych kon-
strukcji. W tym budynku, na jedną 
zmianę naukę będzie mogło pobierać 
blisko 300 uczniów. Jest tutaj 10 
pełnowymiarowych izb do nauki, 
a sala gimnastyczna ma powierzchnię 

340 m2. Obiekt posiada szeroko-
pasmowe łącze internetowe oraz sieć 
WIFI zrealizowaną w ramach projektu 
Cyfrowa Szkoła Wielkopolska 2020. 
Większość pracowni przedmiotowych 
została doposażona w ramach 
projektu unijnego „Zintegrowane 
wsparcie – przepis na wysoką jakość 
kształcenia w szkole podstawowej 
w Kaźmierzu” oraz rządowego 
programu „Aktywna tablica”. Dzięki 
wspomnianemu projektowi nasze 
dzieci mogą korzystać z dodatkowych 
zajęć, a pedagodzy skorzystali 
z szeregu bezpłatnych szkoleń.

Dzięki obecności wielu zacnych 
gości uroczystość otwarcia szkoły 
zyskała wysoką rangę. Do Kaźmierza 
dotarli m.in. posłowie na Sejm RP: 
Maria Janyska, Marta Kubiak, Jakub 
Rutnicki, Killion Munzele Munyama 
i Krzysztof Paszyk. Obecni byli 
samorządowcy: Mariusz Wiśniewski 

– wiceprezydent Miasta Poznania, 
Józef Kwaśniewicz – wicestarosta 
szamotulski, Radosław Łanoszka 
– przewodniczący Rady Powiatu 
Szamotulskiego, Tadeusz Czajka – wójt 
Gminy Tarnowo Podgórne, Bartosz 
Derech – wójt Gminy Rokietnica, 
Adrian Napierała – wójt Gminy 
Dopiewo, Jarosław Przewoźny – 
burmistrz Pniew, Mirosław Wieczór – 
burmistrz Wronek oraz Janusz Stanke 
– sekretarz Miasta i Gminy Ostroróg. 
Gościliśmy również Aleksandrę Kuź 
– Wicekuratora Oświaty w Poznaniu 
oraz Ewę Superczyńską szefową 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Poznaniu. Obecny był również 
Krzysztof Kucz z Wielkopolskiej 
Akademii Nauki i Rozwoju w Poznaniu 

(firmy współpracującej z nami 
w zakresie pozyskiwania i rozliczania 
projektów unijnych). Wśród za-
proszonych gości byli nasi radni 
powiatowi – Włodzimierz Malinowski 
i Tomasz Augustyn – oraz radni 
gminni z przewodniczącą Rady Gminy 
Kaźmierz Arletą Wojciechowską. 
Odnotować należy również obecność 
sołtysów, dyrektorów i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych. 
Byli również rodzice, nauczyciele 

i pracownicy szkoły.
Z obowiązku prasowego wspomnę, 

że okolicznościowe listy z okazji 
otwarcia nowej szkoły przekazali 
europosłowie: Krystyna Łybacka 

i Andrzej Grzyb oraz senator Jan Filip 
Libicki i poseł Błażej Parda. 

Wójt w szczególny sposób 
podziękował projektantowi 
Mariuszowi Wiśniewskiemu z ze- 
społem, wykonawcy Firmie 
Wojtkowiak sp. z o.o. oraz inspektorom 
nadzoru z Piotrem Schreynerem na 
czele. Janusz Stróżyk
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„Sportowe Serce” Kaźmierza
W niedzielę 3 lutego, pod hasłem 

„Sportowe serce” odbył się III Turniej 
Charytatywny Halowej Piłki Nożnej 
Panów, podczas którego zawodnicy 
rywalizowali o Puchar Wójta Gminy 
Kaźmierz.

W rozgrywkach wzięło udział 
16 drużyn: Młodasko, Pomagamy 
z sercem, My przyszliśmy tylko 
popatrzeć, KS Gaj Wielki I, KS Gaj 
Wielki II, Bytyń I, Drink Team, Sekcja 
Kaźmierz, Charytatywni Kaźmierz, 
Siupakabra Poznań, FC Burkina Faso, 
FC Ananasy, PomaGramy, FC Lusowo, 
KPP Szamotuły, Firma Hajdacz.

Wspierając piękną ideę 
zwycięzcami okazali się wszyscy – 

zarówno sportowcy jak i kibice, wśród 
których byli między innymi Wójt 

Gminy Kaźmierz Zenon Gałka oraz 
radny Adam Gidaszewski. Jednakże 
w sportowej rywalizacji I miejsce 
zajęła drużyna ,,PomaGramy”, 
II miejsce ,,FC Ananasy”, a III miejsce 
,,Siupakabra Poznań”.

Podczas turnieju odbyła się zbiórka 
pieniędzy na pomoc w leczeniu 
Piotrka i Wiktora. Udało się zebrać 
2.630,00 zł. Była to kontynuacja 
rozpoczętej tydzień wcześniej 
tegorocznej akcji „Sportowe Serce”. 
Łącznie w tym roku udało się zebrać 
ponad dwadzieścia tysięcy złotych, 
które zostaną przeznaczone na 

wsparcie leczenia maluchów.
Organizatorzy turnieju - Magdalena 

i Łukasz Gałka - składają serdeczne 
podziękowania Panu Dyrektorowi 
Gimnazjum - Włodzimierzowi 
Malinowskiemu oraz zaangażowanym 
Pracownikom szkoły. Również 
serdeczne podziękowania należą się 
Panom: Ryszardowi Krówczyńskiemu, 
Zenonowi Pawlaczykowi, Janowi 
Antkowiakowi, medykom z OSP oraz 
wszystkim pozostałym osobom, które 
w jakikolwiek sposób pomogły przy 
organizacji turnieju.

mg

Otwarcie wyremontowanej harcówki
W sobotnie przedpołudnie, 

9 lutego 2019 r. oddano do użytku 
wyremontowaną harcówkę.  
Siedzibę w obiekcie przy ulicy Prusa 

w Kaźmierzu będą miały wszystkie 
drużyny harcerskie i zuchowe 
działające na terenie naszej gminy. 
Dotychczas działające drużyny swoje 
siedziby miały w różnych miejscach. 
Wygospodarowanie miejsca na 
harcówkę było niezwykle ważne 
dla kaźmierskiego środowiska 
zuchowego i harcerskiego, jednego 

z najliczniejszych i najaktywniejszch 
na terenie powiatu szamotulskiego.  

W obecności dzieci i młodzieży 
oraz ich rodziców, wójt Zenon Gałka 
dokonał symbolicznego otwarcia 

harcówki. Na odwiedzających 

w tym dniu harcówkę czekał okazały 
tort, który bardzo wszystkim 
smakował. Podczas spotkania nie 
zabrakło również podziękowań 

i życzeń. Rozmawiano o zadaniach 
stojących przed zuchami i harcerzami 

w najbliższych dniach (Dzień Myśli 
Braterskiej i Olimpiada Zuchowa 
w Kaźmierzu) oraz o wakacyjnych 
wyjazdach harcerzy na Monte 
Casino i na obóz „przetrwania” 

w Lubniewicach.
UG Kaźmierz
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kulminacyjnym obchodów było 
wspólne odśpiewanie Roty oraz 
odpalenie rac przez kibiców drużyny 
Lech Poznań z sekcji Kaźmierz, którym 
bardzo dziękujemy za zaangażowanie 
w tegoroczne obchody.

Cześć i chwała Bohaterom! 
Pamiętamy!

Kaźmierz pamięta!
27 grudnia 2018 r. uroczyście 

obchodziliśmy 100. rocznicę wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego. Na placu 
przy ulicy Powstańców Wielkopolskich 
licznie zgromadziły sie osoby 
pragnące oddać hołd Powstańcom. 
W apelu udział wzięli:  
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, 
ks. proboszcz Krzysztof Musiał, 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz Arleta Wojciechowska, 
radni Rady Gminy Kaźmierz, sołtysi 
wsi, kombatanci, strażacy OSP, 
delegacje szkolne, zuchy i harcerze, 
miłośnicy historii, przedstawiciele 
organizacji społecznych oraz licznie 
zgromadzeni mieszkańcy. Janusz Stróżyk

Była wspólna modlitwa za pole-
głych i zmarłych Powstańców. Wójt 
w okolicznościowym przemówieniu 
przybliżył tło historyczne tamtych 
wydarzeń. Podczas apelu  za  
poległych wymieniono wszystkich 
154 Powstańców pochodzących 
z naszej gminy. Pod pomnikiem 
Powstania Wielkopolskiego złożono 
kwiaty i zapalono znicze. Punktem 

Złote Gody
Niezwykle serdeczna i miła 

atmosfera panowała podczas 
niedzielnego spotkania, w trakcie 
którego kolejne pary z gminy Kaźmierz 
zostały odznaczone Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Zaproszeni przez wójta gminy 
Kaźmierz małżonkowie, obchodzący 
w 2018 roku swoje jubileusze 50-lecia 
małżeństwa, otrzymali medale 
nadane przez prezydenta RP, listy 
gratulacyjne oraz kwiaty. Słowa 
gratulacji skierowali do zaproszonych 
par: Wójt Gminy Kaźmierz Zenon 

Gałka, Wicestarosta Powiatu Sza-
motulskiego Józef Kwaśniewicz, oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz 
Arleta Wojciechowska. Młodym 
duchem jubilatom raz jeszcze życzymy 
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności!

UG Kaźmierz
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i starsza, 3 i 4  oraz 5 i 7 latki – taniec 
rozrywkowy oraz taniec jazzowy 

i modern. W grupie tańca LATINO 
Mariana Pacholczaka obejrzeliśmy 
2 pary taneczne - Julia Czarnecka 
i Antoni Majorczyk oraz Wiktoria 
Kisielewicz i Marceli Majorczyk, 
którzy zatańczyli cha-cha, jive i walc 
wiedeński. Mimo, że sala kinowa 
pękała w szwach, to dobra zabawa 
i wysoki poziom wychowanków nie 
przeszkodziły w ich prezentacjach. 
W czasie przeglądu działał także sztab 
WOŚP. 

Koncert Noworoczny

Biblioteka w liczbach

Szóstego stycznia w sali kinowej 
przy Bibliotece w Kaźmierzu odbył się 
niecodzienny koncert przygotowany 
przez Gminny Ośrodek Kultury 

w Kaźmierzu. Gwiazdą tego popo-
łudnia była ORKIESTRA KAMERALNA 
CAPELLA SAMOTULINUS, którą 
dyrygował Remigiusz Skorwider. 
W dalszej części koncertu wystąpili 
soliści: Agnieszka Wichłacz – sopran, 
Piotr Strugała – akordeon, Marcelina 
Dera – skrzypce, Aleksandra 
Kucharska i Piotr Subczyński – 
taniec. Atmosfera na koncercie 
przypominała wiedeńskie klimaty, 
w które można było się wczuć przy 
utworach takich jak: „Kaiserwalcer” 
– J. Strauss (syn), „Nad pięknym 
modrym Dunajem” - J. Strauss 
(syn), czy „Marsz Radetzkiego” – 

Trochę statystyki podsumowującej 
rok 2018.

Księgozbiór biblioteki na koniec 
roku liczył 27332 woluminy.

W 2018 r. zakupiono 1418 
książek za łączna kwotę 30335 zł 
(z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego biblioteka otrzymała 
11335 zł, pozostała kwota – 19000 zł 
pochodziła ze środków samorządu).

Z usług Biblioteki Publicznej 
Gminy Kaźmierz skorzystało 1813 
zarejestrowanych czytelników 
(w Kaźmierzu – 1326, w filii 
bibliotecznej w Bytyniu – 305, w Gaju 
Wielkim – 182).

Zanotowano 28885 wypożyczeń 
oraz 17138 odwiedzin.

W 2018 r. zorganizowano 10 
spotkań autorskich dla dzieci oraz 
dorosłych (w sumie skorzystały z tych 
propozycji 442 osoby), 5 spektakli 
(525 widzów). Zorganizowany po raz 
siódmy Rajd Rowerowy „Odjazdowy 
Bibliotekarz” liczył 180 uczestników. 
Ponadto w bibliotece odbywały 
się zajęcia, lekcje biblioteczne 

i wernisaże…

J. Strauss (ojciec). Nie zabrakło 

również utworów innych kompo-
zytorów: Vittorio Monti „Czardasz”, 
Henry Mancini „Moon River”, czy 
Astor Piazzolla „Libertango”. Koncert 

z humorem poprowadził Piotr Witoń, 
a widownia wypełniająca po brzegi 
salę zgotowała artystom owację na 
stojąco.

GOK

GOK

Noworoczny przegląd twórczości w GOK

Dwunastego stycznia w sali 

kinowej w Kaźmierzu odbył się 
przegląd zespołów tanecznych 
działających w Gminnym Ośrodku 
Kultury. Wystąpili  wychowankowie 
Pani Agaty Judkowiak i Pana Mariana 
Pacholczaka – instruktorów z GOK. 
Licznie przybyły całe rodziny naszych 
małych artystów, aby podziwiać 
wspaniałe choreografie przygoto-
wane przez opiekunów grup. 

W grupie ATELIER TAŃCA – 
prowadadzoną przez  Agatę Judkowiak 
wystąpiły 3 i 4 oraz 5 i 7 latki w tańcu 
klasycznym, balet – grupa młodsza Biblioteka
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J@ w internecie - bezpłatne warsztaty dla mieszkańców gminy
Ja w Internecie to program 

finansowania bezpłatnych szkoleń 
mający na celu zwiększenie grupy 
świadomych i kompetentnych 
użytkowników Internetu i e-usług 
publicznych, zdolnych realizować 
potrzeby informacyjne, kulturalne, 
biznesowe, administracyjne i społe-
czne w bezpieczny i legalny sposób 
przy użyciu nowoczesnych narzędzi 
cyfrowych.

Celem Programu jest stworzenie 
trwałych mechanizmów podnoszenia 
kompetencji cyfrowych na poziomie 
lokalnym, poprzez zwiększenie 
kompetencji lokalnych instruktorów 
w zakresie uczenia osób dorosłych.

Program wyposaży uczestników 
w wiedzę i narzędzia, które rozwiną 
ich kompetencje niezbędne 

Podsumowanie zbiórki dla rodaków
mieszkających na kresach wschodnich

Dobiegła końca coroczna zbiórka 
dla Polaków mieszkających na 
kresach wschodnich. Akcja kibiców 
od wielu lat odbywa się również 
poza Wielkopolską. Organizowana 
wspólnie z przyjaciółmi z Gdyni 
i Krakowa nosi nazwę "Triada 

Kresom". Tym razem zbierana 
była szeroko rozumiana chemia 
gospodarcza.

Sekcja Kaźmierz już po raz 
10. uczestniczyła w zbiórce i jak 
na jubileusz przystało była ona 
największą w historii. W 8. punktach 
zebraliśmy ponad 250 kg artykułów 
chemicznych. Wszystkie dary na 
przełomie stycznia i lutego przeka- 
zane zostały najbardziej potrze-
bującym Polakom mieszkającym na 
terenach dzisiejszej Ukrainy. Więcej 
informacji oraz relacja z wyjazdu na 
FB / Kibolski Klub Dyskusyjny.

Składamy serdeczne podzięko-

wania dla wszystkich darczyńców 
oraz przyjaciół sekcji, którzy od 
początku nas wspierają,  a także dla 
lokalnych przedsiębiorców, właścicieli 
i kierowników sklepów, z którymi od 
lat owocnie współpracujemy:

- Kaźmierz: Chata Polska 

        i Lewiatan,

- Chrzypsko Wielkie: Sam Trójka 

        i Rabat,
- Pniewy: Lewiatan,
- Gaj Wielki: ABC,
- Otorowo: Aldik,
- Rokietnica: Żabka,
- firmie GUSMA z Sadów.

LPSK

źródło: jawinternecie.edu.pl

do sprawnego i bezpiecznego 
funkcjonowania w świecie cyfrowym, 
w kategoriach:

- umiejętności pozyskiwania 
informacji, komunikacji, rozwią-
zywania problemów, obsługi 
oprogramowania, korzystania z usług 
i e-usług publicznych,

- wiedzy w obszarach 
tematycznych: Rodzic w Internecie, 
Mój biznes w sieci, Moje finanse 
i transakcje w sieci, Działanie 
w sieciach społecznościowych, 

Tworzę własną stronę internetową 
(blog), Rolnik w sieci, Kultura w sieci.

ORGANIZATOR
Centrum Sportu Szamotuły
Sportowa 6
64-500 Szamotuły
Telefon: 516 381 958

Zapisać się na warsztaty można pod 
adresem: https://kazmierz-internet.
evenea.pl/
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działających przy Gminnym Ośrodku 
Kultury. W trakcie tych imprez 
licytowane były gadżety przekazane 
przez Jurka Owsiaka, Wójta Gminy 
Kaźmierz, właścicieli kaźmierskich 
sklepów, Gminny Ośrodek Kultury 
oraz Bank Spółdzielczy w Dusznikach 
oddział w Kaźmierzu.

Dzięki wszystkim ludziom dobrej 
woli, sponsorom, nauczycielom, 
rodzicom i dziadkom zebraliśmy 
rekordową sumę 11.054,56 zł. 
Razem możemy tworzyć rzeczy 
niezwykłe, góry przenosić w atmo- 
sferze przyjaźni, życzliwości i wza-
jemnego szacunku.

Premiera filmu 
W sobotę 19 stycznia 2019 r. 

Stowarzyszenie Miłośników Historii 
„HUZAR” zaprosiło mieszkańców 
naszej gminy na premierę filmu 
„Powstanie Wielkopolskie. Bitwa 

o Chodzież”. Jest to fabularyzowany 
dokument przedstawiający historię 
powstańców,  dowodzonych 
przez porucznika Włodzimierza 
Kowalskiego. W zdjęciach do filmu 
uczestniczyła grupa rekonstruktorów 
z SMH „HUZAR”. W sobotni wieczór 
sala kina przy bibliotece wypełniła się 
po brzegi w większości miłośnikami 
historii. Przed premierą miała 
miejsce prezentacja, jak się okazało 
sporego dorobku grupy, a obecnie 
stowarzyszenia „HUZAR”. Spotkanie 
było też okazją do przedstawienia 
osób wspierających działania 
stowarzyszenia, którym wręczono 
statuetki „Aniołów Wolności”. 
W krótkiej części artystycznej przed 
publicznością wystąpił uczeń szkoły 
podstawowej Franciszek Bączkiewicz, 
który w gwarze poznańskiej 
opowiedział nam o znalezionych 
„Wspomnieniach Powstańca”. 
Następnie na scenie zaprezentował 
się zespół AKUSTICO. Po premierze 
ponad czterdziestominutowego filmu 
organizatorzy zaprosili uczestników 

spotkania na słodki poczęstunek. 
Podsumowując działania HUZAR-a 
wspomnę tylko, że ich sztandarową 
cykliczną imprezą jest plenerowa 
RETRO STACJA, która od lat zamienia 
teren opuszczonej dawnej stacji 

kolejowej Kaźmierz Wlkp. w miejsce, 
gdzie tętni życie XIX i XX wiecznej 
Polski. Poza tym grupa rekonstrukcyjna 
uczestniczy w szkolnych tzw. żywych 
lekcjach historii. Rekonstruktorzy 
(panowie i panie) uczestniczą także 

w wielu uroczystościach patrio-
tycznych i inscenizacjach ważnych 
wydarzeń historycznych poza 
terenem naszej gminy. Dorobkiem 
stowarzyszenia jest też pokaźny zbiór 
militariów i starych przedmiotów 
codziennego użytku, których 
wystawę można obejrzeć w budynku 
dawnej stacji PKP. Jednym zdaniem 
Stowarzyszenie Miłośników Historii 
HUZAR to grupa pozytywnie 
zakręconych osób, dzięki którym 
zachowujemy wspomnienia.

J.Oses

Małgorzata Filipiak

27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Kaźmierzu
Trudno sobie wyobrazić początek 

roku bez Wielkiej Orkiestry Świąte- 
cznej Pomocy. Tym razem orkie- 
stra zagrała 13 stycznia i skiero- 
wana była w stronę specjalistycznych 
szpitali dziecięcych, a więc po-
mocy najmłodszym. Jak co roku 

wolontariusze Gimnazjum w Kaźmie-
rzu byli obecni na imprezach 
organizowanych wspólnie przez 

Gimnazjum, Szkołę Podstawową 
i Gminny Ośrodek Kultury 

w Kaźmierzu. Odbyły się dwa baliki 
dla najmłodszych, dwie dyskoteki dla 
młodzieży, wolontariusze byli obecni 
również na przeglądzie dorobku grup 
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z którą walczył na froncie zachodnim. 
Brał udział w trwającej od lutego do 
grudnia 1916 r. bitwie pod Verdun. 
Jako powstaniec wielkopolski wy- 
zwalał z rąk niemieckich Poznań, 
Oborniki i Chodzież. Od 1919 r. 
pracował w majątku Unrugów 
w Głuszynie, która w 1942 r. 
administracyjnie weszła w gra-
nice Poznania. Po włączeniu 
Armii Wielkopolskiej do Wojska 
Polskiego, co nastąpiło 25.05.1919 r., 
został wysłany na wojnę polsko – 
bolszewicką. Urodzony w Sokolnikach 
Wielkich powstaniec wielkopolski 
lubił zajmować się zwierzętami 
i umiał z nimi postępować. Choć nie 
miał wykształcenia weterynaryjnego, 
często zwracano się do niego o pomoc 

w leczeniu zwierząt, gdyż znał się na 
tym. Do końca II wojny światowej 
Kołdykowie mieszkali w Głuszynie. 
W lipcu 1945 r. przeprowadzili się do 
Szczańca w powiecie świebodzińskim, 
w województwie lubuskim, gdzie 
kupili gospodarstwo. Józef Kołdyka 
zmarł 09.11.1978 r. Został pocho-
wany na cmentarzu komunalnym 

w Szczańcu.

Nowe eksponaty w Izbie Pamięci Narodowej w Kaźmierzu
Pamiątki po swoim dziadku, 

powstańcu wielkopolskim Józefie 
Kołdyce, kaźmierskiej Izbie Pamięci 
Narodowej przekazał profesor Andrzej 
Kędziora, emerytowany pracownik 
Uniwersy tetu Przyrodniczego 

w Poznaniu. Nasze zbiory wzbogaciły 
się o Wielkopolski Krzyż Powstańczy 
wraz z legitymacją nr 119 – 80 - 51, 
wydaną w Warszawie 27.02.1980 r. 
oraz legitymację Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację nr 225446, 
wydaną 30.09.1957 r. a także 
fotografię Józefa Kołdyki, wykonaną 

w latach II wojny światowej z pie-
czątką „FOTO – LEHMKUHL, Posen” 
na rewersie zdjęcia. Są to pamiątki 
tym cenniejsze, że dotychczas nie 
posiadaliśmy żadnego zdjęcia Józefa 
Kołdyki ani szczegółowych informacji 
o jego życiu. Dzięki darczyńcy 
Andrzejowi Kędziorze mamy nie 
tylko nowe eksponaty, ale też 
dodatkowe wiadomości o powstańcu 
wielkopolskim z gminy Kaźmierz. 
Józef Kołdyka urodził się 11.02.1889 r. 
w Sokolnikach Wielkich, był synem 
Jakuba i Marianny. W 1914 r. poślubił 
Józefę, mieszkankę Otorowa, 
urodzoną w 1894 r., z którą dochował 
się pięciu córek i dwóch synów. 
Najstarszym dzieckiem Kołdyków była 
matka Andrzeja Kędziory, Bolesława, 
urodzona 12.01.1917 r., która wyszła 
za Kazimierza Kędziorę. W czasie 

I wojny światowej Józef Kołdyka 
został powołany do armii niemieckiej, 

Sylwia Zagórska

Uśmiechnięty pracownik naukowy gościem świetlicy
w szkole podstawowej w Kaźmierzu

Pierwszym gościem  projektu 
realizowanego w świetlicy szkolnej – 
„Mój zawód-moja pasja” w tym roku 
była p. dr Majka Porzucek-Miśkiewicz 
pracownik Zakładu Dydaktyki  Ogólnej  
Wydziału Studiów Edukacyjnych na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Naszym wychowankom 
opowiedziała o swojej pracy, która 

polega na kształceniu przyszłych 
nauczycieli. Przedstawiła nam 
także jak wygląda życie studenta 
z tej drugiej strony to znaczy 
o kołach zainteresowań studentów, 
wielu akcjach charytatywnych 
i imprezach integracyjnych. 
Wspaniałym podsumowaniem wizyty 
były warsztaty z najmłodszymi 

dedykowane własnym pasjom 
i marzeniom.

Dziękujemy Pani Majce za przemiłe 
spotkanie i wspaniale spędzony czas 
- wychowawczynie p. Krzysztofa 
Stankiewicz-Wajde i p. Dorota Wojtaś 
wraz z uczniami.

Krzysztofa Stankiewicz-Wajde
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Obowiązek posiadania skrzynki pocztowej pod groźbą kary
Z dniem 1 stycznia 2013 roku na 

podstawie Ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. 
2018 poz. 2188 ze zm.), obowiązuje 
znowelizowana ustawa pocztowa 

w której jest mowa o obowiązku 
posiadania i umieszczenia oddawczej 
skrzynki pocztowej. Obowiązek 
ten spoczywa na właścicielu lub 
współwłaścicielu nieruchomości, 
na której znajduje się budynek 
mieszkalny.

Skrzynka pocztowa musi być 
umieszczona przed drzwiami 
wejściowymi do budynku lub w ogólnej 
dostępnej części nieruchomości, np. 
na bramce wejściowej do posesji 
lub ogrodzeniu, tak aby kurier lub 
listonosz mógł zostawić przesyłkę 
pod nieobecność lokatorów. 
Konsekwencja nie posiadania 
skrzynki pocztowej może być taka, 
że niesumiennemu właścicielowi, 
który nie odbierze korespondencji np. 
z Sądu czy z Urzędu (awiza), a upłynie 
mu termin do dokonania jakiejś 
czynności, na tej podstawie adresat 
przesyłki nie będzie mógł domagać się 
przywrócenia terminu, bowiem nie 
będzie miał możliwości podważenia 
prawidłowości doręczenia powia-
domienia o przesyłce.

Konstrukcja oddawczej skrzynki 
pocztowej powinna spełniać 
wymagania konstrukcyjne i tech-
nicznie, powinna być wykonana 

z materiału, który zapewni ochronę 
przed kradzieżą i poufnością 
umieszczanych w niej przesyłek 
dostarczanych przez kuriera czy 
listonosza oraz być zamykana na 
klucz. Wielkość Skrzynki powinna 
umożliwiać umieszczenie w niej 
przesyłki listowej o wymiarach 
229 mm x 324 mm o łącznej grubości 
co najmniej 60 mm.

Skrzynka musi posiadać odpo-
wiednich rozmiarów otwór wrzutowy:

- nie mniej niż 325 mm i nie więcej 
niż 400 mm w przypadku skrzynek, 

w których przesyłki listowe umie-
szczane są krótszą krawędzią 
przesyłki,

- nie mniej niż 230 mm i nie więcej 
niż 280 mm w przypadku skrzynek, 
w których przesyłki listowe umie-
szczane są krótszą krawędzią 
przesyłki,

- o wysokości od 30 do 45 mm.
Wysokość kary pieniężnej dla 

osoby, która nie dopełni swoich 
obowiązków, a jest zobowiązana do 
zamontowania i posiadania skrzynki 
oddawczej jest określona w art.127 
w/w ustawy i wynosi od 50 do 10.000 
złotych. Karę określa prezes UKE 
biorąc pod uwagę szkodliwość czynu. 
Należy tu również wspomnieć, że na 
terenie naszej gminy sam operator 
publiczny może montować skrzynki 
oddawcze, pod warunkiem, że uzgodni 
to z Burmistrzem oraz z właścicielem 
lub użytkownikiem nieruchomości.

Fragment ustawy z dnia 23 li-
stopada 2012 r. Prawo pocztowe 
dotyczące obowiązku posiadania 
skrzynek pocztowej:
Art. 40.
• Właściciel lub współwłaści-
ciele nieruchomości – są obowiązani 
umieścić oddawczą skrzynkę 
pocztową spełniającą wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra 
Administracji i Cyfryzacji
• Obowiązek, o którym mowa 

w ust. 1, jest realizowany:
• w budynkach jednorodzinnych 
– przez umieszczenie oddawczej 
skrzynki pocztowej przed drzwiami 
wejściowymi do budynku lub w ogólnie 
dostępnej części nieruchomości;
• w budynkach wielorodzinnych, 
w których wyodrębnione są 
co najmniej 3 lokale – przez 
umieszczenie w ogólnie dostępnej 
części nieruchomości zestawu 
oddawczych skrzynek pocztowych 
w liczbie odpowiadającej liczbie 
samodzielnych lokali mieszkalnych 
oraz lokali o innym przeznaczeniu, 
jeżeli posiadają osobny adres.
Art. 127.
• Karze pieniężnej podlega, kto 
nie realizuje obowiązku umieszczenia 
oddawczej skrzynki pocztowej 
albo umieszcza oddawczą skrzynkę 
pocztową niespełniającą wymogów 

o której jest mowa w art. 40
Podstawa prawna
• Rozporządzenie Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 
3 kwietnia 2014 r. w sprawie 
oddawczych skrzynek pocztowych.
• Ustawa z dnia 23 listopad 
2012 r. Prawo pocztowe. Janusz Stróżyk
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W poszukiwaniu
korzeni 

Przeszukując obszerne bazy 
danych historycznych natknąłem się 
na kilka ciekawostek, które chciałbym 
Państwu przybliżyć. Sarniewo, 
Pogwizdowo, Szarokoźle, Jarzębiec, 
Ptakowo, Boguszyce, Sierpowo 
to niektóre ze średniowiecznych 
miejscowości z terenu naszej gminy. 

Dziś kilka informacji o wsiach 
Boguszyce, Ptakowo i Stare.

BOGUSZYCE 
1395 oryginalnie. [Boguszicze], 

1397 r. Bogusicze, 1413 Bogussicze, 
1445 Boguschicze, 1473 Bogwschino 
- osada zanikła, później las, w którym 
w XVIII w. powstała obecna osada 
Kopanina, położona 3,5 km na NW 
od Kaźmierza. Po 1459 r. nie znamy 
informacji o osadzie Boguszyce, 
jedynie w 1473 r. w kluczu kaźmierskim 
wyliczono lasy i bory Boguszyno [!], 
w l. 1726-28 wizytacja mówi o pinetum 
Boguszyce pod Kaźmierzem, a 1774 
jest już folwark Kopanina w lesie 
Boguszyce koło drogi do Brodziszewa.

Własność szlachecka 1395-1413 
Marcin z Boguszyc Boguszycki; 1395-
96 tenże w sporze ze Stefanem Skórą 
[z Gaju k. Buku] o bydło; 1410 tenże 
w sporze ze Stanisławem sołtysem 

z Boguszyc.

1397 Wojciech Masik z Boguszyc; 
1405-19 Markusz z Boguszyc 
Boguszycki; 1410-13 Cherubin 

z Boguszyc; 1445 Mikołaj niegdyś 

z Boguszyc kupuje 1 łan w Nieczajnie 
za 40 grzywien.

1413 Dobrogost z Szamotuł 
przedkłada dokumenty nabycia 
Krzyszkowa, Jelitowa [k. Szamotuł] 
i 1/2 Boguszyc i pozywa wszystkich, 
którzy roszczą sobie prawa do nich; 
1445 tenże sprzedaje swym wnukom 
Janowi i Janowi zwanym Świdwa, 
ich siostrom przyrodnim Elżbiecie 

i Beacie, miasto Kaźmierz z wsiami, 
m.in. Boguszyce, jako ich dobra 
macierzyste, za 2800 grzywien 

z zastrzeżeniem  prawa wykupu; 1459 
tenże sprzedaje wnukom Janowi 
Starszemu i Janowi Młodszemu, 
Elżbiecie i Beacie miasto Kaźmierz 
z wsiami, m.in. Boguszyce, za 400 
grzywien z zastrzeżeniem prawa 
wykupu; 1473 Jan Świdwa z Szamotuł 
zapisuje żonie Elżbiecie po 500 kóp 
posagu i wiana na mieście Kaźmierz 
z wsiami oraz na lasach, borach 

i zaroślach Boguszyce. 
1410 Stanisław z Nowej Wsi sołtys 

w Boguszycach, [a także] w Nie- 
nawiszczu w sporze z Marku- 
szem, Cherubinem i Marcinem Bo- 
guszyckimi o sołectwo [w Bo-
guszycach]; w procesie tym Marcin 
Boguszycki dowodzi, że miał bronić 
sołtysa od krzywdy ze strony 
każdego człowieka, zaś Markusz 
Boguszycki ma przyprowadzić na 
roczki Mikołaja Sarniewskiego 

i Mikołaja Przyborowskiego.
PTAKOWO albo TACHOWO 
1470 oryginalnie Tachowo, 

1470 oryginalnie Ptakowo, nie-
zidentyfikowana osada w pobliżu 
Kiączyna; 

1470 Wojciech, Aleksander 

i Andrzej, synowie zmarłego Piotra 
z Gaju [Wielkiego], zawierają ugodę 
polubowną w sprawie podziału dóbr 
po ojcu, a następnie dokonują tego 
podziału przed starostą generalnym 
wlkp.; wśród dóbr objętych podziałem 
znajdują się m. in. wsie Kiączyn, 
Ptakowo (lub Tachowo) i opustoszały 
Zielęcin [obecnie nie istnieje] → 
ugoda polubowna; 3 rezygnacje.

Uwaga: Oba przekazy dotyczą na 
pewno tego samego obiektu, różnią 
się natomiast brzmieniem nazwy 
Ptakowo lub Tachowo → Gaj [Wielki] 
k. Buku, → Kiączyn k. Szamotuł, gdzie 
znajdują się szczegółowe regesty 
wymienionych wyżej źródeł; wynika 
z nich, że istnieją rozbieżności między 
postanowieniami sądu polubownego 
a ostatecznym podziałem dóbr 
należących do Skórów.

STARE 
1588 oblata 1591 Stare, 1596 

oryginalnie Stary, Stare, las 
niezidentyfikowany,  k. wsi Kiączyn; 

Własność szlachecka 1588 
Wojciecha Skóra z Gaju w dziale dóbr 
z bratem Andrzejem otrzymuje wieś 
Kiączyn z lasem Stare; 1596 tenże 
Wojciech sprzedaje Stanisławowi 
Wielżyńskiemu m. in. Kiączyn 

z wszystkimi przynależnymi lasami 
i borami, m. in. ze Starem; 1721 
w rozgraniczeniu wsi Kiączyn i Gaj 
wymieniono grunt (fundus) Stare przy 
stawie [bez nazwy] oraz lasy należący 
do Kiączyna, m. in. Stare.

Uwaga: Później w miejscu lasu 
Stare istniał folwark o tej samej 
nazwie. cdn. Janusz Stróżyk

Nowe, atrakcyjne zajęcia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku
W każdy wtorek, aż do marca, 

w bibliotece od godz. 10.00 do 
12.00 trwają zapisy na  drugi 
semestr Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Proponujemy: naukę języka 
angielskiego i niemieckiego, zumbę, 
gimnastykę, rękodzieło, florystykę, 
turystykę, ziołoznawstwo, Dyskusyjny 
Klub Książkowy, malarstwo, 
genealogię oraz wykłady i spotkania 

z ciekawymi ludźmi.
Więcej informacji o miejscu 

i terminach zajęć znajdziesz na stronie  
internetowej UTW

www.u3w-kazmierz.pl
Zapraszamy wszystkich chętnych 

50+ na zajęcia. Na każdym spotkaniu  
można się zapisać do UTW u starosty 
grupy.

zs
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Podsumowanie kampanii pt. „IDĄ ŚWIĘTA, NIE O SMS-IE,
LECZ O KARTCE PAMIĘTAJ”!

Szkoła Podstawowa im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu z przy- 
jemnością przystąpiła do ogólno-
polskiej kampanii społecznej pod 
hasłem: „Idą święta, nie o sms-
ie, lecz o kartce pamiętaj”, której 
organizatorem była Fundacja „Dbam 
o Mój Z@sięg”.

Nauczyciele, uczniowie oraz 
rodzice włączyli się w projekt 
polegający na tworzeniu i wysyłaniu 
kartek świątecznych. Najpierw 
zgłosiliśmy się do projektu wypełniając 
odpowiedni formularz. Następnie 
z niecierpliwością czekaliśmy na 
kartki, które zakupiła Rada Rodziców. 
Pakiet 550 kartek pocztowych Panie 
koordynatorki rozdały uczniom z klas 
I – VIII. Starsi uczniowie na lekcjach 
wychowawczych zapisywali kartki 
życzeniami, aby potem wysłać je 
do kogoś bliskiego. Młodsze dzieci 
wspólnie z wychowawcami uczyły się 
adresować kartki pocztowe, naklejać 
znaczki oraz przy okazji wizyty na 
poczcie samodzielnie wrzucały kartki 
świąteczne do skrzynki pocztowej. 
Uczniowie klas pierwszych wspólnie 
z rodzicami odwiedzali placówkę 
pocztową w Kaźmierzu, aby wysłać 

przygotowane na zajęciach kartki.
W ramach kampanii wzięliśmy 

również udział w ogólnopolskim 
przeglądzie plastycznym pt. 
„Najpiękniejsza kartka świąteczna”. 
Panie koordynatorki ogłosiły szkolny 
konkurs plastyczny skierowany do 
uczniów z klas I-III. Dzieci przygotowały 
bardzo oryginalne projekty kartek 
świątecznych. Prace wykonywały 
samodzielnie lub wspólnie z rodzicami 
i dziadkami w domach, ale też 

w ramach zajęć kółek plastycznych 
w szkole. Jury konkursu wyłoniło 
7 najpiękniejszych kartek, które 
przesłaliśmy do Fundacji „Dbam o Mój 
Z@sięg”, aby wzięły udział w dalszym 
etapie konkursu. Autorzy wszystkich 
prac otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez 
Radę Rodziców Szkoły Podstawowej. 
Nagrody i dyplomy zostały wręczone 
uczniom w świątecznej atmosferze 
podczas Jasełkowego spotkania w sa-
li gimnastycznej. Ze wszystkich prac 
konkursowych na korytarzu szkoły 
została przygotowana wystawa, którą 
każdy gość odwiedzający szkołę mógł 
obejrzeć.

Zaangażowanie w kampanię było 
ciekawym doświadczeniem. Działania 
pokazały dzieciom, a dorosłym 
przypomniały tradycję wypisywania 
i wysyłania kartek świątecznych do 
najbliższych.

Za udział w kampanii Szkoła 
Podstawowa otrzymała pamiątkowy 
certyfikat.

Szkolne koordynatorki kampanii:
Karolina Tecław-Mruk i Marta Bartkowiak
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w przygotowaniu plakatów i zaproszeń 
dla gości, p. Mariuszowi Markiewicz 
za wykonanie nagrania z występu, 
p. Jerzemu Osesowi za wykonanie 
fotografii i nagrania z występu, 
p. Dominice Nowaczyk i Zuzannie 
Til za wzbogacenie przedstawienia 
pastorałką, p. Robertowi Winieckiemu 
za czuwanie nad dźwiękiem, 
Dominice Grabarczyk za pełnienie 
roli prowadzącej uroczystość, 
p. Beacie Zdunek za współpracę 

w organizacji koncertu, Dyrektorowi 
GOK w Kaźmierzu za udostępnienie 
sprzętu nagłaśniającego, Dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Kaźmierzu za 
udostępnienie sali kinowej.

Karolina Kozłowska
Ewa Maćkowiak

Rodzic autorytetem

"Teraz My"

Czas świąteczny zakończył się 
bardzo szybko jednak na długo 

w pamięci uczniów klasy III b i ich 
Rodziców pozostaną wspomnienia 
z wspólnej inscenizacji pt. „Wesołe 
Jasełka”.

Przedsięwzięcie wymagało od-
wagi, wysiłku oraz zaangażowania 
wielu osób. Aktorów z upływem 
czasu przybywało, a wraz z nimi 
rozszerzał się zaproponowany 
przez wychowawcę scenariusz, 
w którym ostatecznie uwzględniono 
34 wykonawców. Na scenie można 
było dostrzec występujące rodziny. 
Najmłodszy z aktorów - przedszkolak 
Piotrek, wystąpił w roli pasterza.

Gratulacje należą się zarówno 
małym aktorom jak i wytrwałym 
w działaniu Rodzicom. Inscenizacja 
wypadła oryginalnie i profesjonalnie, 
jednak to czas przygotowań 
był skuteczną okazją do po-
dejmowania działań edukacyjnych 
i wychowawczych. Wspólne chwile 

pełne niesamowicie zabawnych 
sytuacji zapewne pozostaną 

w pamięci przez wiele lat.
To głownie podczas tych chwil 

rodzice stawali się pełnymi wartości 
autorytetami dla swoich dzieci 
ucząc je, jak to jest popełniać błędy, 
przyjmować krytykę i wyciągać 

z takich sytuacji wnioski na 
przyszłość. Jak to jest okazywać swoją 

Wyjątkowa grupa naszych 
gimnazjalistek wystąpiła na scenie 
auli koncertowej Szkoły Muzycznej 
w Szamotułach podczas V Konfrontacji 
Małych Form Teatralnych Młodzieży 
Gimnazjalnej „Teraz My”. Uczennice 
odegrały spektakl „Fun Hate”, który 
przygotowały wcześniej pod okiem 
opiekunki Małgorzaty Dudy. Jest to 
słowno-muzyczne przedstawienie, 
które w sposób dość kontrowersyjny 
ukazuje współczesny problem 
mowy nienawiści, która pojawia się 

wrażliwość, będącą najwyższą formą 
odwagi oraz jak to jest wspólnie 
osiągać sukces wkładając cząstkę 
siebie w przedsięwzięcie.

Doskonałym uzupełnieniem 
przedstawienia stał się koncert 
w wykonaniu starszych uczniów 
szkoły podstawowej w Kaźmierzu, 
którzy wykonali utwory w języku 
polskim i angielskim.

Serdecznie dziękuję wszystkim 
zaproszonym gościom za liczne 
przybycie, występującym Rodzicom 
za poświęcony czas i udział  
w przedsięwzięciu, p. Agnieszce 
Gramsz za wsparcie podczas 
rozbudowywania scenariusza, 
p. Agnieszce Kaczmarek za pomoc 

w codziennym życiu każdego z nas 

w szkole, na ulicy, w internecie. 
Mówimy NIE mowie nienawiści!

Wyrazem zachwytu publiczności 

były liczne pochwały i gratulacje. 
Serdecznie dziękuję młodzieży za te 
cudowne przeżycia i życzę dalszych 
sukcesów aktorskich. Małgorzata  Duda
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Jasełka
w kaźmierskim 
gimnazjum

Czwartego stycznia trzecioklasiści 
mieli możliwość obejrzeć jasełka 
w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Bytyniu pod 
opieką dyrektora Mirosława Klaka 

i wicedyrektor Moniki Borkowskiej.
Nawiązujące do współczesności 

jasełka mówiły o wartościach 
podstawowych i ich funkcjonowaniu 

we współczesnym konsumpcyjnym 
świecie.

Spotkanie młodzieży dwóch 
szkół dało okazję do refleksji i do 
wzajemnego poznania się. Za to 

ciekawe doświadczenie gimnazjaliści 
i nauczyciele serdecznie dziękują 
uczniom i dyrektorom SP w Bytyniu.

Włodzimierz Malinowski

Szkolne Koło Caritas przy Szkole
Podstawowej im. A. Fiedlera w Bytyniu

Z początkiem grudnia 2018 r. 
w naszej szkole rozpoczęło działalność 
Szkolne Koło Caritas (SKC). Jest 
to organizacja uczniowska, która 
włącza się na zasadzie wolontariatu  
w działalność charytatywną, 
opiekuńczą i wychowawczą 
prowadzoną przez Caritas. Spełnia 

ona również rolę pracy wy-
chowawczej w szkole. Jej fun-
damentem jest zaangażowanie 
dzieci i młodzieży w pracę na 
rzecz potrzebujących. W SKC jest 
miejsce dla każdego, kto chce działać 
na rzecz innych. Główny warunek to 
chęć poświęcenia swojego czasu, 
energii i zdolności.

Opiekunami Szkolnego Koła 
Caritas są Panie: Anna Skrodzka i Olga 
Kaczmarek.

Udało nam się już zrealizować 
następujące akcje: 

• Tytka Charytatywna
W grudniu uczniowie naszej szkoły 

wzięli udział w przedświątecznej 
akcji Caritas pod hasłem Tytka 
Charytatywna. Polega ona na zbiórce 
żywności i środków czystości, którymi 
napełnione zostały papierowe torebki. 
Zebraliśmy 24 torby wypełnione 
produktami spożywczymi, takimi jak: 
cukier, mąka, ryż, makaron, kasza, 
słodycze, soki, bakalie, konserwy, 
kawa, herbata, olej, oraz środkmi 

czystości jak: mydło, szampon, proszek 
do prania. Tytki zostały przekazane 
najbardziej potrzebującym rodzinom 
z najbliższej okolicy. Kilka z nich 
trafiło także do Caritas Archidiecezji 
Poznańskiej. Cała społeczność szkolna 
kolejny raz pokazała swoją wrażliwość 
na potrzeby innych.

• Kiermasz świąteczny 

"W Aniołowie się radują"
Od 6 do 14 grudnia trwał 

w naszej szkole kiermasz świąteczny 

"W Aniołowie się radują". Bombki, 
stroiki, ozdoby choinkowe, kartki 
to tylko niewielka część ozdób 
świątecznych, które samodzielnie 
wykonali członkowie Szkolnego Koła 
Caritas, a następnie prezentowali 
i sprzedawali podczas kiermaszu. 
Zebrane środki zostaną przeznaczo-
ne na działalność Szkolnego Koła 
Caritas. 

• Prezenty dla Domu Dziecka
W grudniu, z inicjatywy klasy 

VI, zorganizowana została zbiórka 
zabawek dla Domu Dziecka 

w Szamotułach. Udało się zebrać 

4 kartony artykułów szkolnych, gier 
planszowych i zabawek. Wszystko 
to, tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia, zostało przekazane 
podopiecznym szamotulskiej pla-
cówki. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w tę akcję.

• Kolędowanie w Domu Seniora 

w Kaźmierzu
13 grudnia członkinie Szkolnego 

Koła Caritas w składzie: Kornelia 
Dziedzic, Dominika Sołtysiak, Oliwia 
Tecław, Martyna Starosta, Maja 
Krzyżaniak, Anna Kazirod, Oliwia 
Nowak, Karolina Mermela, Zuzanna 
Piechowiak wraz z opiekunkami 
odwiedziły podopiecznych Domu 
Seniora „Przyjaciele Józefa” 

w Kaźmierzu. Uczennice zaśpiewały 
kilka kolęd i pastorałek, a na-
stępnie podarowały seniorom 
drobne upominki. Na twarzach 
pensjonariuszy widać było ogromną 
radość i wzruszenie. Grupa została 
obdarowana mnóstwem ciepłych 
słów, otrzymała serdeczne 
podziękowania i zaproszenie, aby 
odwiedzać dom seniora częściej. Czas 
spędzony w gronie podopiecznych 
domu „Przyjaciele Józefa” w Kaź-
mierzu minął bardzo przyjemnie i na 
długo pozostanie w pamięci członków 
SKC. Olga Kaczmarek
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Zespół Przedszkolno – Żłobkowy Myszka Miki
w Kaźmierzu

Rozpoczynamy budowę nowego 
żłobka i przedszkola w Kaźmierzu na 
Osiedlu Słonecznym przy ul. Solarnej. 
Wielkie otwarcie będzie 1 września, 
ale już od 1 marca można zapisywać 
dzieci .  Zespół  przedszkolno - żłobko- 
wy w Kaźmierzu to nowoczesny i przy- 
jazny dla dzieci budynek z prze-
szklonym atrium, które dostarcza 
większą ilość naturalnego światła 
oraz jest miejscem spotkań i imprez 
okolicznościowych, jak również 
poczekalnią dla rodziców. W placówce 
łączymy technologię tradycyjną 
z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii. Ogromna przestrzeń 

i nowa technologia zapewnia wymianę 
powietrza, która w znacznym stopniu 
ogranicza rozpowszechnianie się 
wirusów, bakterii, pleśni i innych 
alergenów. Obie placówki biorą udział 
w unijnych projektach. 

Przedszkole przewidziane jest dla 
100 dzieci, składa się z 4 oddziałów 

po 25 dzieci. Prywatny żłobek 
przewidziany jest dla 60 dzieci, 
składa się z 3 grup po 20 dzieci. 
W skład każdego oddziału wchodzą 
sala zabaw i zaplecze gospodarcze 
wraz z bezpośrednim dostępem do 
łazienek i szatni. W placówce będzie 
własna kuchnia, która dostosuje 
się do potrzeb dzieci i skomponuje 
odpowiednie diety ze świeżych 
i ekologicznych produktów. Plac 
zabaw znajdujący się obok budynku 
wyposażony będzie w rozmaite 
huśtawki, piaskownicę, ścianki 
wspinaczkowe. Dodatkowo przed 

budynkiem znajdą się miejsca 
parkingowe. W sprawie zapisów 
do żłobka lub przedszkola prosimy 

o kontakt telefoniczny.

NABÓR RUSZA 1 MARCA 2019 r.

Kontakt:
Dyrektor
Kamila Soszyńska 
tel. 535-888-478
Zastępca dyrektora
Paulina Dziubakiewicz 
tel. 505-146-740

Klasa 8a w Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie
Przewodnik Muzeum Powstańców 

Wielkopolskich w Lusowie był 
zachwycony klasą 8a ze Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu, którą 
06.02.2019 r. oprowadzał po trzech 
muzealnych salach. „Dawno już 
nie miałem takiej zainteresowanej 
powstaniem grupy” – cieszył się 
pracownik muzeum. „Tak chłonęli 

wszystkie informacje, że nie miałem 
sumienia skończyć wcześniej” – 
powiedział po ponad 2 godzinach 
wizyty naszych uczniów w Lusowie. 

Na pochwałę zasługuje nie tylko to, że 
klasa 8a uważnie słuchała opowieści 
o Powstańcach Wielkopolskich, ale też 
to, że znała odpowiedzi na wszystkie 
zadawane przez przewodnika pytania 

Sylwia Zagórska

i sama zadawała dużo pytań. Na koniec 
pracownik lusowskiego muzeum miał 
dla młodzieży „zadanie domowe”: 
aby zapytała najstarszych członków 
swojej rodziny, czy mają przodków – 
Powstańców oraz, by dbała o Pomnik 
Powstańców Wielkopolskich w Kaź-
mierzu.
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Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej

15 lutego b.r. w Sali Sesyjnej 
Rady Gminy miało miejsce ważne 
wydarzenie dla dzieci i młodzieży, finał 
gminnego etapu Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej.

Do udziału w turnieju zgłoszonych 
zostało 8 uczestników, a udział wzięło 
4 uczniów I grupy wiekowej (klas IV-VI) 
oraz 3 uczestników II grupy wiekowej 
(klas VII i VIII oraz III gimnazjum).  
W wyniku przeprowadzonych 
eliminacji gminnych turnieju kolejność 
zajętych miejsc przedstawia się 
następująco: 
I grupa wiekowa
(szkoły podstawowe) 
1. Piotr Kapłon 
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu 
2. Maciej Przystański
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu
3. Wiktor Leśniewski
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu
4. Marta Ignasiak
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu
II grupa wiekowa 

(klasy VII i gimnazja)
1. Natalia Jóźwik
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu 
2. Julia Szyling
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu
3. Filip Heś
    - Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu

Uczestnicy zostali nagrodzeni  
albumami i upominkami rzeczowymi. 
Nagrody wręczali Prezes Zarządu 

O/Gminnego Związku OSP RP Zenon 
Pawlaczyk i Sekretarz Gminy Kaźmierz 
Janusz Stróżyk.

Podsumowanie turnieju wiedzy 
pożarniczej było też okazją do 
spotkania z laureatami rozstrzyganego 
w grudniu konkursu plastycznego 
„Zapobiegajmy pożarom”. Autorom 
nagrodzonych prac  plastycznych 
wręczono nagrody rzeczowe. 
Laureatami w poszczególnych 
grupach byli:
w grupie przedszkolnej: 

Miłosz Tecław, Jeremiasz Klak, Blanka 
Woźniak z Przedszkola w Bytyniu, 
Stanisław Surmer z Przedszkola 
w Gaju Wielkim, Helena Pawłowska 

z Przedszkola w Kaźmierzu oraz 
Hubert Kucharski z Przedszkola 
w Sokolnikach Wielkich
w grupie klas I – III:

Maksymilian Grzęda, Antoni 
Jaguszewski, Amadeusz Kiziewicz, 
i Maja Swojak ze Szkoły Podstawo-
wej w Bytyniu, Aleksandra Gładysiak 
ze Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu  
oraz Tomasz Jerzak ze Szkoły 
Podstawowej w Sokolnikach Wielkich.
w grupie klas IV – VI:
Kajetan Morawski ze Szkoly 
Podstawowej w Bytyniu oraz Maciej 
Pacholak, Marcel Sucharski, Karolina 
Fronczaki Magdalena Skrzypek ze 
Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu
w grupie uczniów klas VII, VIII oraz 

III gimnazjum:
Natalia Grzeszczyk z Gimnazjum  
w Kaźmierzu

Gratulujemy laureatom i życzymy 
sukcesów na dalszych etapach 
konkursu i turnieju.

Pamięć
o Powstańcach

Kibice Lecha w setną rocznicę 
postanowili uczcić zakończenie 
Powstania Wielkopolskiego zapalając 
znicze na mogiłach Bohaterów oraz 
w miejscach pamięci. Członkowie 
Sekcji Kaźmierz, z własnych środków 
zakupili ponad 200 zniczy i 16 lutego 
udali się na objazd cmentarzy, którymi 
się opiekują. Przez symboliczny 

znicz oddaliśmy hołd Powstańcom 
na nekropoliach i przy tablicach 
pamiątkowych w Kaźmierzu, Lusowie, 
Wilczynie, Pniewach, Luboszu, 
Chrzypsku Wielkim i Psarskim.

Następnie delegacja udała się 

do Poznania na Marsz Zwycięstwa, 
aby wspólnie podziękować naszym 
przodkom za wolność.

Cześć i chwała Powstańcom 
Wielkopolskim!

LPSK

UG Kazmierz
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Porozmawiajmy 

o seniorach
Studenci Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku  uczestniczyli w miniony 
czwartek, 14 lutego, w interesującym 
wykładzie pt. „Porozmawiajmy 
o seniorach”. Przedstawił go 

w kaźmierskim gimnazjum poseł na 
Sejm RP Jakub Rutnicki.

Prelegent powoływał się na 
wiele przykładów tzw. dobrych 
praktyk w zarządzaniu usługami 
dla seniorów. Przybliżył zebranym 
zasady funkcjonowania Klubu Seniora 

w Zbąszyniu oraz politykę senioralną 
realizowaną w Obornikach. Poseł 

V Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pastorałek
W dniu 11 stycznia 2019 roku 

w Szkole Podstawowej im. Arkadego 
Fiedlera w Bytyniu odbył się 

V Międzyszkolny Konkurs Kolęd 
i Pastorałek „Śpiewajcie i grajcie Mu”.

W przesłuchaniach konkursowych 
wzięło udział 14 uczestników 
(solistów) z 17 zgłoszonych, w trzech 
kategoriach wiekowych: klas I-III, klas 
IV-VI oraz klas VII-VIII.

Do wspólnego kolędowania 
zostały zaproszone dzieci ze szkół 
podstawowych. Wokalistów oceniało 
powołane przez organizatora jury  
w składzie:
- Pani Karolina Kozłowska,
- Pan Adam Sobański,
- Pan Mirosław Klak.

Uczestnicy konkursu śpiewali 
wybraną przez siebie kolędę lub 
pastorałkę. Zaprezentowany przez 
występujących repertuar był 
bardzo bogaty i urozmaicony. Jury 
oceniało wybór repertuaru, czystość 
i poprawność wykonania, poczucie 
rytmu, interpretację oraz ogólne 
wrażenie artystyczne. Poziom 
konkursu według komisji oceniającej 
był bardzo wysoki, a wybór 
zwycięzców nie był łatwy. W przerwie 
na obrady jury uczestnicy otrzymali 
słodki poczęstunek.

Wyniki konkursu w poszczególnych 

kategoriach wiekowych. 
Kategoria klasy I-III:
I miejsce – Zuzanna Til, 
„Pastorałka od serca do ucha”- 
SP w Kaźmierzu
II miejsce – Daria Kańduła, 
„Przekażmy sobie znak pokoju” – 
SP w Niepruszewie
III miejsce – Aleksandra Kornatowska,  
„Gdy śliczna Panna” – 
SP w Kaźmierzu
Kategoria klasy IV-VI:
I miejsce – Agata Suwiczak,
„Cicho pastuszkowie” – 
SP w Niepruszewie
II miejsce – Nadia Grzymska,
„Na pasterkę” – SP w Niepruszewie
II miejsce – Julia Kańduła,
Pierwsza gwiazda” –
SP w Niepruszewie
III miejsce – Karolina Kłak,
„Bardzo cicha noc” –

SP w Niepruszewie
Kategoria klasy VII-VIII:
II miejsce – Julia Gąska,
„Mizerna cicha” – SP w Rokietnicy
III miejsce – Klaudia Nowakowska,  – 
„Gdy śliczna Panna” –
SP w Kaźmierzu
III miejsce – Zuzanna Piechowiak,  
„Wigilia” – SP w Bytyniu

Dyrektor SP w Bytyniu, Pan 
Mirosław Klak oraz zaproszeni jurorzy 
podczas uroczystego ogłoszenia 
wyników wręczyli laureatom dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Dla wszystkich 
uczestników konkursu przewidziano 
pamiątkowe dyplomy za udział 
i drobne upominki.

Konkurs należy zaliczyć do 
udanych. Był okazją do wspólnego 
spotkania uczniów, nauczycieli, 
rodziców i kultywowania tradycji 
śpiewania kolęd. Adriana Zawadzka-Til

przeprowadził wielopłaszczyznową 
analizę sytuacji seniorów w Polsce. 
Sporo czasu poświęcił na zachęcenie 
słuchaczy do prowadzenia 
regularnych badań lekarskich.

Dwugodzinne spotkanie było 
też okazją do wsłuchania się Janusz Stróżyk

w głos ludu. Na zakończenie szefowa 
kaźmierskiego UTW Zdzisława 
Śmieszek podziękowała Panu Posłowi 
i zaprosiła na kolejne spotkanie, tym 
razem w Klubie Seniora w Kaźmierzu 
przy ulicy Topolowej 4.
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Z babcią i dziadkiem zawsze jest wesoło
Dziadkowie na każdym kroku 

okazują swoim wnukom  oddanie, 
życzliwość, dobre serce i bezgraniczną 
miłość.

Uczniowie klasy II Szkoły 
Podstawowej w Gaju Wielkim wraz
z dziećmi z oddziałów przedszkolnych 
i nauczycielami, też chcieli pokazać, 
że bardzo kochają swoich Dziadków, 
dlatego przygotowali okolicznościowe 
przedstawienie. 

Babcie i dziadkowie zostali 
zaproszeni na 1 lutego do świetlicy 
wiejskiej w Gaju Wielkim. Dla 
zacnych gości dzieci przygotowały 
przedstawienie jasełkowe. Dodatko-
wo zatańczyły „taniec babuszek”, 
odegrały scenkę z dziadkiem

w roli głównej, złożyły życzenia
i zaśpiewały piosenkę o dziadkach. 
Niespodziankom  jednak nie było 
końca, bo każda babcia i każdy 
dziadek otrzymali własnoręcznie 
przygotowany prezent (laurkę, świe-
cznik, obrazki). Rodzice przygotowali 
słodki poczęstunek, żeby przy kawie, 
herbacie i słodkościach ta wspaniała 
chwila mogła trwać dłużej.

Dziękujemy babciom, dziadkom, 
radnemu i sołtysowi Gaju Wielkiego
 B. Wurstowi za miłe słowa uznania 
dla wysiłku dzieci i nauczycieli. 
Jednocześnie dziękujemy wszystkim 
pracownikom szkoły i rodzicom, 
za pomoc  w przygotowaniu tej 
wspaniałej uroczystości. 

D.Ł. 

Kalendarium wydarzeń 2019
Indra Cup 2019
Złaz kijkarz, zbieg biegaczy, zjazd rowerowy oraz
sadzenie dębów na 100-lecie Powstania Wielkopolskiego
Majówka z GOK-iem
Powiatowy Fes�wal Piosenki Przedszkolaków 
Noc Muzeów oraz Piknik Rodzinny
Odjazdowy Rajd Bibliotekarza
Fes�wal Tańca 
Imieniny Krasnala Hałabały
V Festyn Rodzinny w Bytyniu 
Festyn świętojański i konkurs na wianki nagłowne
Złaz kijkarz, zbieg biegaczy, zjazd rowerowy 

marzec 23

1
9

18
25
26
8
8

22
29

14kwiecień

maj

czerwiec 

Otwarcie Klubu Seniora

Wójt Gminy Kaźmierz i Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu
serdecznie zapraszają na otwarcie Klubu Seniora, które odbędzie się

1 marca 2019 r. o godz. 10.00
w Sali Kinowej Biblioteki Publicznej w Kaźmierzu. Po spotkaniu zapraszamy na zwiedzenie

Klubu Seniora przy ul. Topolowej 4 w Kaźmierzu.
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najlepsi z najlepszych. Każdy, kto 23 
marca odwiedzi halę sportową  przy 
gimnazjum w Kaźmierzu będzie mógł 
przekonać się o tym na własne oczy. 
Organizatorzy przygotowali także 
moc atrakcji dla kibiców, w tym 
konkurs dla publiczności z ciekawymi 
nagrodami. 

Zapraszamy na Indra Cup 2019
W sobotę 23 marca w Kaźmierzu 

obędzie się niesamowite wydarzenie 
sportowe. Na siatkarskich boiskach 
kaźmierskiego gimnazjum czołowi 
zawodnicy polskiej siatkówki na 
siedząco zmierzą się w II Integra-
cyjnym Turnieju w Piłce Siatkowej 
Granej na Siedząco INDRA CUP 2019. 
Nalepsze drużyny z całej Polski przy-
jadą do Kaźmierza, aby ponownie 
pokazać mieszkańcom czym jest 
siatkówka na siedząco. Przypomnijmy, 
że jej zasady zostały zmodernizowane 
tak, aby niepełnosprawni mogli 
rywalizować na równych prawach 

z osobami sprawnymi. Zawodnicy  
grają tak jak zdrowi siatkarze, 
po sześciu na boisku, z tym, że 
przemieszczają się używając rąk. 
Boisko jest mniejsze niż standardowe, 
a siatka niższa niż ta używana 

w tradycyjnych meczach.
W sobotę, 23 marca punktualnie 

o godzinie 9.30 w hali gimnazjum 
w Kaźmierzu rozpocznie się II 
Integracyjny Turniej w Piłce Siatkowej 
Granej na Siedząco INDRA CUP 2019. 
Mecze do wczesnego popołudnia 
rozgrywane będą w grupach. Na 
godzinę 15.00 zaplanowano spotkania 
półfinałowe, a o 16.00 zmierzą się KS INDRA

23 MARCA 2019

GODZ. 930START
GIMNAZJUM W KAŹMIERZU
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Mistrzostwa Powiatu Szamotulskiego w Pływaniu Indywidualnym

Młodzieżowe Zawody Rzutowe Grand Prix Okręgu
o Puchar Wójta Gminy Kaźmierz

Colours of Tango

W środę 13 lutego 2019 r., 
w Szamotułach odbyły się Indy-
widualne Mistrzostwa Powiatu w Pły- 
waniu. Gminę Kaźmierz reprezen-
towało 28 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej i Gimnazjum. Nasi 
reprezentanci zdobyli w sumie 20 
medali! Każdy zawodnik, nawet poza 
podium zdobywał punkty dla gminy. 
Nie mamy jeszcze dokładnych  wy- 
ników gmin, ale wg naszych obliczeń 
Gmina Kaźmierz zdobyła II miejsce za-
raz po Szamotułach. Najlepsi zawo- 
dnicy będą reprezentować powiat 
w finale wojewódzkim, który 

W dniu 17.02.2019 r. o godz. 16.00 
w sali kinowej odbył się koncert 
walentynkowy COLOURS OF TANGO. 
W koncercie wystąpili: Oscar Ernesto 
Ovejero (śpiew i cajon) urodzony 
w Argentynie, Aneta Salwińska 
(harfa) i Konrad Salwiński (akordeon) 
z Łodzi. Muzycy zabrali publiczność 

odbędzie się 15 marca 2019 r. 
w Chodzieży. Życzymy powodzenia 

i serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom dzisiejszych zawodów!

W sobotę, 16 lutego 2019 r. w hali 
kaźmierskiego Gimnazjum odbyły się 
Młodzieżowe Zawody Rzutowe Grand 
Prix Okręgu o Puchar Wójta Gminy 
Kaźmierz. Uczestnicy z kół PZW: 
BALATON Miejska Górka, Fala Śrem, 
Kaźmierz, Kobylin, Odlewnik Śrem oraz 
Osieczna zmierzyli się w wędkarskich 
rozgrywkach. Po sportowej rywa-
lizacji Wójt Zenon Gałka najlepszym 
zawodnikom wręczył puchary 
oraz drobne upominki. Z koła 
PZW w Kaźmierzu trzecie miejsce 
wywalczyła Wiktoria Grzymkowska 
w klasyfikacji indywidualnej kategorii 
wiekowej U18.

Obecny na tym wydarzeniu 
przedstawiciel okręgu PZW w Po-

znaniu Pan Dionizy Mikołajczyk, 
przekazał specjalne podziękowania 
dla Wójta Zenona Gałki. Słowa uznania 
trafiły także do Dyrektora Gimnazjum 
Włodzimierza Malinowskiego oraz 

Prezesa Koła PZW w Kaźmierzu 
Jerzego Musiała.

Wszystkim zawodnikom pragniemy 
złożyć serdeczne gratulacje i życzymy 
dalszych wędkarskich sukcesów!

w muzyczną podróż do Argentyny 
z początków ubiegłego wieku, gdzie na 
przedmieściach Buenos Aires zrodziła 
się jedna z najbardziej barwnych 
kultur świata. Tango argentyńskie 
to nie tylko zmysłowy i namiętny 
taniec, ale także różnorodna 
i poruszająca muzyka tworzona 
z pasją, pod wpływem skrajnych 
emocji. Tego właśnie dowiedli 

artyści dzięki wirtuozerii i kulturze 
wykonawczej, wprowadzając widzów 
w niezapomniane klimaty. Zagrali 
między innymi: LIBERTANGO - A. 
Pizzolla, EL CHOCLO - A. Villoldo czy 
LA CUMPARSITA - G.M. Rodriguez. 
Nie obyło się bez bisów. Koncert 
Przygotował Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaźmierzu.

GOK

UG Kaźmierz

fot. Tomasz Walendowski

Anita Rutkowska, Zbigniew Filipiak



strona 21BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 1/2019

Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży życzę wytrwania w swoich 
postanowieniach, realizacji wszy-
stkich planów. Szczęść Boże!

Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

2 rocznica powstania Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży w Kaźmierzu

Nowi ministranci

95. Oddział KSM-u działający przy 
naszej parafii 1 grudnia obchodził 
2. rocznicę powstania. Z tej okazji 
została odprawiona uroczysta Msza 
św., podczas której dziękowaliśmy za 
wszelkie inicjatywy podejmowane 
przez młodych ludzi z naszej parafii. 
Część obchodów obejmowała 
również spotkanie integracyjne, na 
które odpowiedzieli młodzi ludzie 
z naszej Archidiecezji należącej 
do Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży. Dziękuję w tym miejscu 
wszystkim za trud, poświęcony czas 
i kreatywność w przygotowaniu 
tak pięknej uroczystości. W tym 
miejscu warto wspomnieć, że 25 
listopada w uroczystość Jezusa 
Chrystusa Króla Wszechświata 

w poznańskiej katedrze 6 członków 
naszego stowarzyszenia: Agnieszka 
Grześkowiak, Anna Napierała, 
Dominik Nowak, Joanna Nowak, 

W I Niedzielę Adwentu 2 grudnia 
br. w naszej parafii odbyła się 
podniosła uroczystość przyjęcia 

8 kandydatów do służby liturgicznej. 
Po Mszy świętej miało miejsce 
spotkanie i wspólna radość z nowo 
przyjętych ministrantów, a są nimi: 
Józef Paluszak, Dariusz Snela, Kamil 
Polus, Maksymilian Domaniecki, 
Mateusz Antkowiak, Dawid Łopata, 
Antoni Tomaszewski, Piotr Majek. 
W tym miejscu dziękuję wszystkim 
Rodzicom za pomoc i wsparcie 
w przygotowaniu tej wyjątkowej 
uroczystości. Naszym nowym 

Ks. Marek Frąckowiak

Patryk Ślugaj, Milena Zbaraż złożyło 
uroczyste przyrzeczenia w obecności 
Księdza Arcybiskupa Stanisława 
Gądeckiego zobowiązujące do służby 
Bogu, Ojczyźnie i Kościołowi, na które 
kandydaci odpowiedzieli odważnie: 
GOTÓW! Wszystkim członkom 

ministrantom życzymy gorliwości 
w służbie Bożej! Króluj nam Chryste! 

Ks. Marek Frąckowiak
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zsiedli z wozów i dalej na piechotę 
udali się do Bytynia. Na osoby, 
które z różnych względów nie 
zniosłyby pieszej wędrówki czekały 
na jeziorze łodzie. Celem turystów 
było uczestnictwo w niedzielnym 
nabożeństwie odprawianym w bytyń-
skim kościele przez ówczesnego 
proboszcza tamtejszej parafii ks. 
Franciszka Kopecia². Z pewnością dla 
niektórych uczestników wycieczki 
zaskoczeniem było, że nabożeństwo 
swoim śpiewem uświetnił szamotulski 
chór „Lutnia”. Nie mniej zaskoczeni 
koncertem „Lutni” i uczestnictwem 
w nabożeństwie sporej grupy 
szamotulan byli bytyńscy parafianie. 
Po nabożeństwie przyszedł czas 
na posiłek po czym nabrawszy sił 

wędrowcy udali się do majątku Bytyń, 
sławnej siedziby Gąsiorowskich, gdzie 
zaprezentowano im funkcjonujące 
tam zakłady przemysłowe, wśród 
których był potężny młyn i gorzelnia. 
Ciekawostką był fakt, iż wszystkie 
maszyny w majątku napędzane były 
wytwarzanym w gorzelni spirytusem. 
Kolejnymi punktami zwiedzania 
był pałac rodziny Gąsiorowskich 

i sąsiadujący z nim bytyński kościół. 
Wnętrze kościoła opisano wówczas 
w ten sposób; „w głównym ołtarzu 
znajduje się obraz Matki Boskiej. 
Bardzo ciekawe są obrazy bocznych 
ołtarzy, przedstawiające w lewym 
ołtarzu św. Stanisława, w prawym 
św. Antoniego, malowane wprost na 
ścianie przez ówczesną dziedziczkę 
artystkę malarkę Gąsiorowską. Po 
lewej stronie kościoła znajduje się 
kaplica w stylu rococo wybudowana 

2 lata temu przez ostatnią dziedziczkę, 
w której znajdują się już ciała 
rodziców, a w której ma następnie być 
pochowana fundatorka”. Za pewną 
atrakcję wspomnianej wycieczki uznać 
można  niespodziewany przejazd przez 
Bytyń ówczesnego Prymasa Polski ks. 
Kardynała dr Augusta Hlonda. Udający 
się z kościoła do swoich domów 

z entuzjazmem witali przejeżdżającego 
samochodem księdza prymasa, 
który z samochodu błogosławił 
mieszkańcom wioski i wycieczce, a ci 
wznosili okrzyki na jego cześć. Po tej 
uczcie duchowej przyszedł czas na 
kontynuację planu wycieczki, której 
kolejnym punktem było dotarcie 
łodzią do wyspy bytyńskiej. Wówczas 
na tej wyspie możliwe było opalanie 
się i zażywanie kąpieli. Wyspy, na 
których wypasano bydło nie były 
tak zarośnięte i niedostępne jak 
obecnie. Kolejna z wysp, znana z prac 
archeologicznych wyspa komorowska 
z wyglądu przypominała raczej trudną 
do przebycia dżunglę. Tam z dużym 
zainteresowaniem wycieczkowicze 
wysłuchali odczytanego przez 
sekretarza p. Krupskiego opisu 
wspomnianej wyspy, z którego 
dowiedzieli się, że była ona 

Jezioro Bytyńskie i okolice
"Cudze chwalicie, Swego nie znacie, 

Sami nie wiecie, Co posiadacie. A boć 
nie śliczne Te wioski liczne? Ten kraj 
kochany?....”. Właśnie tę frazę z utworu 
Stanisława Jachowicza przypominał 
nam w szkole podstawowej 
w Kaźmierzu jej dawny kierownik 
i nauczyciel p. Stanisław Tobis. 
Zachwycaliśmy się odległymi lądami 
i ciekawymi miejscami w Polsce, 
nie zauważając jak wiele piękna jest 
wokół nas. Nie była to tylko nasza 
kaźmierzan przypadłość. Okazuje się, 
że z podobnym problemem spotykali 
się również mieszkańcy Szamotuł, 
którzy nie znali pięknych okolic 
naszego powiatu. Jednak za sprawą 
szamotulskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego sza-
motulanie poszerzali swoją wiedzę 
o naszym regionie. Historia ta 

z roku 1934 nie dotyczy bezpośrednio 
mieszkańców gminy Kaźmierz, ale 
zawarte w niej wydarzenia mają 
miejsce na terenie naszej gminy więc 
myślę, że warto ją poznać.

   Chcąc nieco przybliżyć lokalnej 
społeczności ciekawe i godne 
odwiedzenia miejsca w naszej 
okolicy, oddział szamotulski Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego 
zorganizował dla nich w niedzielę 
17 czerwca 1934 r. wycieczkę nad 
jezioro bytyńskie. Zbiórkę chętnych 
do wyjazdu osób zaplanowano na 
godzinę szóstą rano na placu przed 
pocztą. Jak się okazało chętnych nie 
brakowało i ostatecznie grupa liczyła 
78 osób. Wyjazd przygotowanymi 
na tą okoliczność wozami żniwnymi 
nastąpił o godz. 6:20. Przewodnikiem 
wycieczki był profesor Andrzej 
Hanyż¹,  a pierwszą miejscowością, na 

której skupił się przewodnik była wieś 
Lipnica, która niegdyś była granicą 
powiatu. Prof. Hanyż wspominał 
o szlabanie, który wyznaczał tę 
właśnie granicę. Dalej wozy ruszyły 
w kierunku wsi Pólko i dalej do 
Pierska, gdzie uczestnicy wyprawy 

prof. Andrzej Hanyż
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z zachowaniem się jednego z rybaków.

¹ prof. Andrzej Hanyż - urodzony 3 
października 1901 roku w Gościeszynie 
dawny powiat wolsztyński nauczyciel 
w Państwowym Gimnazjum 
Humanistycznym im. Piotra Skargi 
w Szamotułach. Opiekun Szkolnego 
Koła Polskiego Towarzystwa 
Krajoznawczego, autor książki Ziemia 
Szamotulska w walce o wolność 
1793-1939. Zmarł 24 maja 1973 roku
w Gostyniu

² ks. Franciszek Kopeć – urodzony 
02.10.1892 proboszcz bytyńskiej 
parafi i w latach 1932-1946. Święcenia 
kapłańskie otrzymał z rąk ks. bp 
Wilhelma Kloske w dniu 23.02.1918 r. 
Zmarł w Lubaszu 14 stycznia 1963 r.

Bibliografi a:
Gazeta Szamotulska Nr. 71,

z dnia 19 czerwca 1934 r., www.wtg-
gniazdo.org, www.muzeum.gostyn.
pl, informacje własne z przekazów 
rodzinnych.

Już w Kaźmierz me korzenie wrosły

więc mogę uderzyć w ton bardziej wzniosły.

Wiem , którą ulicą mogę dojść, gdzie trzeba,

wiem /prawie/, której klasy jest wokół gleba.

Rozpoznaję twarze, znam już dużo ludzi

i powiem, że w Kaźmierzu mi się nie nudzi.

Chodzę na koncerty, wypożyczam książki,

imprezy są za darmo lub małe pieniążki.

Gmina kurs „kompowy” mi zafundowała

a grupa kursantów wcale nie jest mała.

Mamy na miejscu własny Uniwerek ,

dla Trzeciego Wieku – młodości wiaterek.

Młodzi mieszkańcy Gminy też się nie nudzą,

nie tylko szkołą żyją więc nie marudzą.

Koncerty na Dworcu, sportowe atrakcje,

zajęcia w GOK-u, no i są wakacje.

Młodzi ludzie swoją młodością się cieszą,

wszystko jeszcze przed nimi i się nie spieszą.

Ale moje pokolenie w odwrocie

i nieważne czyś biedny, czy leżysz na złocie.

Dlatego chcę szybko dotknąć wszystkiego

i tylko chęci muszę mieć do tego.

Chęci mam duże, jak mnie podobnych wielu,

co w chorobach nie szukają życia celu.

Znów na „Tarasach” zabawa się odbyła,

spora grupa seniorów tam się bawiła.

I muszę tu stwierdzić gwoli ścisłości,

że sprawiło to nam wiele radości .

Kaźmierzu, dziękuję za tyle dobrego,

dbasz o każdego - młodego i starego.

Kaźmierzu dziękuję, że dajesz nam „kopa”,

młodym, średnim, starym, bo tu jest Europa.

Kaźmierzu, niedługo Twoje imieniny,

przyjmij życzenia od calutkiej Rodziny.

Trzymaj się krzepko, ciągnij do Wielkiego Świata,

my za Ciebie ręczymy, jak brat za brata.

     

„ I M I E N I N Y „

Luty 2019 r.                            

Hanna S - Kurzawska           

zamieszkana już kilkaset lat przed 
narodzeniem Chrystusa. Pomału czas 
spędzony na wyspie dobiegał końca
i nadszedł czas ruszyć w dalszą drogę, 
a tu niespodzianka. Rybak, który 
przewiózł wycieczkowiczów na wyspę 
z nieuzasadnionych przyczyn odmówił 
przewiezienia ich dalej. Na szczęście
z tym problemem poradził sobie prof. 
Hanyż, który zwrócił się o pomoc do 
innego rybaka, a ten bez problemu 
przy użyciu dwóch łodzi przewoził 
wszystkich na następną wyspę. Na 
trzeciej wyspie urządzono dłuższy 
odpoczynek i wspólną pamiątkową 
fotografi ę po czym promem udano 
się do brzegu. Około godz. 20:00 
wyruszono w drogę powrotną do 
Szamotuł. Po powrocie do Szamotuł 
wszyscy uczestnicy wycieczki 
byli zauroczeni jej przebiegiem. 
Chwalono organizatorów i wyrażano 
chęć uczestnictwa w podobnych 
przedsięwzięciach pomimo tego, że 
na tej miał miejsce mały incydent J.Oses

Uwaga - Jubilaci 2019

Pary małżeńskie obchodzące w 2019 roku jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego uprzejmie prosimy o zgłoszenie tego faktu 
do wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Zgłoszenia (przyjmowane do 30 
kwietnia 2019 r.) będą podstawą do sporządzenia wniosku do 
Prezydenta RP o nadanie medali „Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” i zorganizowania uroczystości ich wręczenia.
Jubilaci, którzy nie zgłoszą faktu obchodzenia rocznicy, nie 
zostaną ujęci we wniosku, a tym samym nie otrzymają odznaczeń.
Ponadto prosimy o zgłaszanie z minimum miesięcznym 
wyprzedzeniem faktu obchodzenia przez mieszkańców naszej 
gminy jubileuszowych (co 5 lat) rocznic urodzin, od 90. rocznicy 
począwszy.
Zwracamy się do Państwa z powyższą prośbą w zawiązku
z wejściem w życie 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(RODO), które pozbawia nas możliwości skierowania do Państwa 
pisemnych zapytań o zgodę na wystąpienie z wnioskiem o nadanie 
medali czy też bezpośrednie złożenie życzeń.
Wydział Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej znajduje się 
w Urzędzie Gminy w Kaźmierzu przy ulicy Szamotulskiej 20, na 
pierwszym piętrze, w pokoju nr 26, tel. 61 29 37 305.
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Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Karkówka z pieczarkami w sosie pomidorowym

Składniki:
• 1,2-1,5 kg karkówki bez kości
• 3 szt. cebuli
• 30-50 dag pieczarek
• 2 opakowania przyprawy knorr do 

karkówki
• 14-16 łyżek wody
• 3 łyżki cukru
• 2,5 łyżki przyprawy magi
• 3 łyżki octu
• 4 łyżki koncentratu pomidorowego

Przygotowanie:
Karkówkę pokroić w plastry, posypać 
przyprawą (dać całe 2 paczki), 
dodać troszeczkę oleju, wymieszać Smacznego!

Marcin Rosół

i odstawić na noc do lodówki. 
Następnie karkówkę obsmażyć, 
pieczarki pokroić w plasterki, a cebulę 
w półksiężyce – pieczarek i cebuli 
nie smażymy. Układać w naczyniu 
żaroodpornym warstwami (pieczarki, 
cebula, karkówka, pieczarki, cebula, 
karkówka).
Z pozostałych składników w osobnym 
garnku przygotować sos, zalać nim 
karkówkę. Sos powinien w całości 
przykryć mięso. 
Piec w temp. 200 stopni przez 90 
minut.


